* w.'!#
4%

}Ç. • 0'
sbs&í'

un iee f •
E P K Ã O  Í0 1 J - Í0 1 6

ã T ^ É E

^ ;: ...... .cai ir i  w*
■ ■'£&'■■& rrv • ps - -ir--<3:' - Jt-' w  r* t o  s

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ü - /i
/ ? á j t ó  'c \

W  *í! ;« —y ------- i
V\ f\r-\o,

A  Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Sra. Carmiranda
Almeida Miranda, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe
de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede
municipal de ensino do município de Cariré e do PBA  -  Programa Brasil Alfabetizado,
vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na
modalidade PREGÃO  PRESENCIAL n° 0603.01/2017SME, para que produza os
efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente,
fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO no valor total de R$
645.806,60 (seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e seis reais e sessenta
centavòsj^em favor da empresa 1- PMÍÉGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Tereza
Cfistinâ, 1258, Centro, Fortaleza Ceará, inscrita no CNPJ n° 41.600.131/0001-97, foi
vencedor dos itens relacionados: 2, 4, 11,12, 13, 15; 19; 21, 22, 27, por apresentar o menor
lance verbal, totalizando o valor global de R$ 166.403,30 (cento e sessenta e seis mil
quatrocéntòs e três’ r«^'^1mb/cèritávòs^.>iE  a e r h p r é s a F .T i . P R A D O  LÚGIO -  ME,
pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Cefisa Aguiar, 394, Mercado
Públicò,, Centro, Cariré -  Ceará, inscrita qo CNPJ n° 13.859.7861/0001-49, foi vencedor
dos itens relácionados: 1, 3: 5, 6, 7, 8, 9, 1Ò, ;16, Í7,; 20, 23, 25, 26 por apresentar o menor
lancé vérhál;'totâlfeandò b'Vãlor globaLde R$ 479.403j30 (quátroceritòs e setenta e nove mil
qüatrocéhtòstfês reais é trinta céntavòs),:conforme proposta de preços anexa aos autos
dóprocèssò.  ̂ ' : : . . >!"í

Aó-setQr.còmj^téníe.fjàr#^^

Cariré, 18 de abril de 2017.

■ CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
Ênd.: Praça Élísio Aguiar/S/N- Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com